

BIULETYN
PARAFIA ŚWIĘTEGO JANA EWANGELISTY
LONDYN (WIMBLEDON - PUTNEY)

St John's Hall, Ravenna Road, Putney, London SW15 6AW;

PCM Charity Reg. No 1119423; Tel. 020 8788 3933;

Strona internetowa: www.parafiaputney.co.uk Email: info@parafiaputney.co.uk

Duszpasterze - Księża Chrystusowcy:

Proboszcz: ks. Jerzy PRUCNAL SChr, Asystent: ks. Leszek Rygiewicz SChr

Elżbieta Kozłowska - prezes, Barbara Leśniak - sekretarz

Marta Adamin - referent Gift Aid (tel. 07706448335),

Magdalena Sacha - Zięba - administracja salą parafialną (tel. 07713726859)

DWUDZIESTA CZWARTA
NIEDZIELA ZWYKŁA
15.09.2019r.

Ojcze, dziękuję Ci za Twoją wierną i cierpliwą miłość

Czytanie I - Wj 32, 7-11. 13-14

Psalm 51

Wstanę i wrócę do mojego ojca

Czytanie II - 1 Tm 1, 12-17



Ewangelia - Łk 15, 1-32

„W owym czasie przybliżali się do Jezusa wszyscy celnicy i grzesznicy, aby Go słuchać. Na to szemrali faryzeusze i uczeni w Piśmie, mówiąc:

«Ten przyjmuje grzeszników i jada z nimi».

Opowiedział im wtedy następującą przypowieść:

«Któż z was, gdy ma sto owiec, a zgubi jedną z nich, nie zostawia dziewięćdziesięciu dziewięciu na pustyni i nie idzie za zgubioną, aż ją znajdzie? A gdy ją znajdzie, bierze z radością na ramiona i wraca do domu; sprasza przyjaciół i sąsiadów i mówi im:

„Ciescie się ze mną, bo znalazłem owcę, która mi zginęła”.

Powiadam wam: Tak samo w niebie większa będzie radość z jednego grzesznika, który się nawraca, niż z dziewięćdziesięciu dziewięciu sprawiedliwych, którzy nie potrzebują nawrócenia.

Albo jeśli jakaś kobieta, mając dziesięć drachm, zgubi jedną drachmę, czyż nie zapala światła, nie wymiata domu i nie szuka starannie, aż ją znajdzie?

A znalazłszy ją, sprasza przyjaciółki i sąsiadki i mówi:

„Ciescie się ze mną, bo znalazłam drachmę, którą zgubiłam”.

Tak samo, powiadam wam, radość nastaje wśród aniołów Bożych z powodu jednego grzesznika, który się nawraca».

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

i okazja do sakramentu pojednania od poniedziałku do piątku o godz. 18.00.

I KOMUNIA ŚWIĘTA 2020. Pierwsze spotkanie dzieci i rodziców, które zapisały się do I Komunii Świętej odbędzie się w sobotę, 21 września o godz. 14.00 w kościele.

PRYGOTOWANIE DO BIERZMOWANIA. Pierwsze spotkanie dla osób, które chciałyby uczestniczyć w przygotowaniach do przyjęcia sakramentu bierzmowania odbędzie się w piątek 27 września po Mszy św. wieczornej. Zapisy w zakrystii. Proszę przynieść świadectwo chrztu.

KANCELARIA PARAFIALNA. W tym tygodniu kancelaria parafialna czynna w poniedziałek i wtorek po mszy św. rano i wieczorem. (rano:10.00, wieczorem:19.40)

PRASA KATOLICKA. Zachęcamy do kupowania i czytania prasy katolickiej: Gość Niedzielny, Tak Rodzinie, Różaniec, Anioł Stróż, Miłujcie Się.

KAWIARENKA. Kawiarenka parafialna serdecznie zaprasza na pyszne polskie ciasto i kawę. Nową osobą odpowiedzialną za kawiarenkę jest **p. Agnieszka Antonowicz**. Serdecznie dziękujemy jej za to, że bez większych oporów a raczej z entuzjazmem przyjęła troskę i starania o naszą parafialną kawiarenkę. **Pani Agnieszka skierowała także do nas list:**

„Szanowni Państwo!

Mam na imię Agnieszka i od września jestem osobą odpowiedzialną za Parafialną Kawiarenkę. Nasza kawiarenka od zawsze działała dzięki Państwa pomocy, w wyniku czego nieprzerwanie funkcjonuje od kilkadziesiąt lat. W najbliższym czasie w naszym kościele zostanie umieszczona skrzynka z napisem „Kawiarenka”, do której będą mogli Państwo wrzucać wszelkie sugestie, propozycje i ewentualne uwagi odnośnie działania kawiarenki. Jestem otwarta na Państwa propozycje, bo wierzę, że razem możemy czynić dobro, jednocześnie pomagając naszej parafii. Już teraz serdecznie Państwu dziękuję za okazane wsparcie, serdeczność, pomoc i wyrozumiałość. W razie jakichkolwiek pytań, lub chęci udzielenia pomocy, mogą się Państwo ze mną skontaktować przez:

Tel: 07894740884, email: aga - tom5@ wp.pl

Pozdrawiam serdecznie

Agnieszka”

ZEBRANIE RADY DUSZPASTERSKIEJ. Pierwsze powakacyjne zebranie Rady Duszpasterskiej odbędzie się w wtorek 17 września o godz. 20:00 w górnej sali parafialnej.

Wszystkich członków Rady serdecznie zapraszamy na Mszę św. o godz. 19.00.

KONFERENCJA. Konferencja poświęcona o. Pio. Prawdziwe życie z Bogiem. Eucharystia o. Pio. Devonian, sobota, 21 września, godz. 10. Prowadzi o. Krzysztof Czeczko OFM Cap. Szczegóły na plakacie w przedsonku kościoła.

JUBILEUSZ PARAFII. MAPA SKĄD POCHODZIMY.

W roku bieżącym obchodzimy sześćdziesięciolecie założenia naszej parafii. Pragniemy pokazać na mapie Polski, obecnej i przedwojennej, skąd pochodzą nasi parafianie. Na tablicy z tyłu kościoła będzie wisieć mapa. Prosimy by parafianie zaznaczyli województwo, z którego pochodzą przyklejając czerwoną kropkę. Dla ułatwienia, na plaszys obok dużej mapy są dwie mapki z nazwami województw.

UROCZYSTE ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO.

Dzisiaj, w niedzielę 15 września o godz. 10.00 odprawiamy uroczystą Mszę św. na rozpoczęcie nowego roku szkolnego i katechetycznego. Serdecznie zapraszamy dzieci, młodzież, nauczycieli i pracowników polskich szkół, zwłaszcza z Wimbledon i New Malden. Wszystkim - w nowym roku szkolnym - życzymy obfitości Bożych darów oraz zgodnej i solidarnej współpracy dla dobra społeczności szkolnej.

MODLITWA ZA NASZĄ PARAFIĘ I TOWARZYSTWO.

Prosimy o modlitwę w ważnych sprawach naszej parafii i naszego zgromadzenia zakonnego; w intencjach polskich kapłanów pracujących w PMK w Anglii i Wali; za uczniów, nauczycieli i pracowników polskich szkół rozpoczynających nowy rok szkolny

MODLITWA ZA CHORYCH PARAFIAN.

Prosimy o modlitwę w intencji naszych starszych, samotnych i chorych parafian, zwłaszcza ciężko chorych i cierpiących, o uzdrowienie dla Marii.

MODLITWA ZA ZMARŁYCH. Prosimy o modlitwę za tych, którzy odeszli do wieczności: śp. Arkadiusza Hałasa oraz śp. Bogusława. Pamiętajmy także o śp. Ks. Krzysztofie Gawęckim, który zmarł na początku sierpnia.

CHRZEST. Chrzest załatwiamy w biurze parafialnym w czasie godzin otwarcia biura (nie telefonicznie). Proszę przynieść ze sobą dokładnie wypełniony formularz zgłoszeniowy i kopię aktu urodzenia dziecka. Formularze są na szafie przy wyjściu z kościoła. Przygotowanie do chrztu dla rodziców dziecka i dla chrzestnych odbywa się w sobotę w kościele, po Mszy św. wieczornej, około 19.00.

Następna katecheza: 5 października

ŚWIADECTWO CHRZTU. Zaświadczenie o chrzcie można zawsze otrzymać w biurze parafialnym w godzinach urzędowania biura. Można także zamawiać zaświadczenie mejlem, podając dokładnie imię i nazwisko dziecka/ dorosłego oraz datę chrztu. Odbiór w zakrystii w dowolnym czasie po Mszy św. Po każde inne zaświadczenie należy przyjść osobiście do Biura parafialnego.

PODZIĘKOWANIA. Serdecznie dziękujemy za wszystkie wakacyjne (urodzinowe także) życzenia, pozdrowienia, kartki, maile, smsy i zdjęcia.

KONCERT. Trinity United Reformed Church w Wimbledon zaprasza na koncert organowy z udziałem Karola Szwecha, młodego i utalentowanego polskiego dyrygenta i kompozytora, 21 września o godz. 19.00. Szczegóły na plakacie w przedsonku kościoła.

SCHOLA - NIEDZIELA 18.00. Zapraszamy głównie gitarzystów, ale też i innych instrumentalistów i osoby śpiewające, do włączenia się w dzieło naszego parafialnego zespołu służącego na wieczornych, niedzielnych mszach świętych. Więcej informacji u prowadzącej zespół pani Małgosi po wieczornych niedzielnych mszach od 15-ego września.

TACA SPECJALNA. Zgodnie z kalendarzem kolekt specjalnych PMK, na dzisiaj, czyli 15 września zaplanowana jest kolekta specjalna na Fundację Kardynała Glempa.

BARDZO WAŻNE INFORMACJE

PRZYNALEŻNOŚĆ DO POLSKIEJ PARAFII

Każdy ochrzczony, wierzący i praktykujący katolik należy do jakiejś parafii. Polacy przybywający do Anglii tracą oficjalną przynależność do swojej rodzinnej parafii w Polsce. W Anglii stają się członkami jakiejś angielskiej parafii albo Lokalnej Polskiej Misji Katolickiej. Tę przynależność do angielskiej parafii albo LPMK wypada oficjalnie potwierdzić.

Na przyjęcie sakramentów w innej parafii należy mieć zgodę swojego proboszcza. Dotyczy to zwłaszcza narzeczonych, którzy bez porozumienia z miejscowym proboszczem postanawiają wszystkie formalności załatwić u jakiegoś proboszcza w Polsce. Przypominam więc, że żaden proboszcz w Polsce nie powinien spisywać dokumentów ślubnych, tym bardziej błogosławić nowożeńców, bez zgody proboszcza narzeczonych.

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA W 2020.

Narzeczonych, którzy planują zawrzeć sakrament małżeństwa w 2020 r. proszę, aby uważnie przeczytali „Instrukcję dla narzeczonych”, która znajduje się na stronie Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii. Na spisanie protokołu przedmałżeńskiego (wszystkich ważnych dokumentów) należy umówić się osobiście z ks. Proboszczem.

W razie wątpliwości i pytań związanych z zawarciem sakramentu małżeństwa można kontaktować się bezpośrednio z biurem małżeńskim PMK: 020 7226 3439 w godzinach od 9.00 do 17.30 od poniedziałku do piątku lub emailowy: marriage@pcmew.org.

XIII Festiwal Piosenki Religijnej im Ks. Bronisława Gostomskiego w Londynie (treść ogłoszenia przysłana z parafii św. Andrzeja Boboli):

Przed nami kolejna edycja Festiwalu Piosenki Religijnej. Już 12 października 2019 po raz trzynasty w kościele pw Św Andrzeja Boboli spotkamy się by uwielbiać Boga muzyką i śpiewem. Gorąco i serdecznie zachęcamy Was do wspólnego wyśpiewania chwały i czci Najwyższemu.

"Dzięki czyńcie Panu, wzywajcie Jego Imienia, głosście dzieła Jego wśród narodów!
Śpiewajcie Mu, grajcie Mu psalmy" (1Krn 16,5.9).

Jest to wezwanie dla każdego z nas by uwielbiać i dziękować Najwyższemu,
niech Jego chwała wzrasta poprzez nasz wspólny śpiew.

Zapraszamy wszystkich, schole, scholki, solistów, chóry, grupy wokalne, wspólnoty, których charyzmatem jest śpiew, niech XIII Festiwal Piosenki Religijnej stanie się dla każdego z nas niesamowitą okazją do zanurzenia się w obfitym błogosławieństwie i łaskach które rozlewa Wszchemocny, podczas zanurzenia w wychwalaniu Go śpiewem i muzyką. Bardzo proszę potwierdźcie Wasz udział i prześlijcie kartę zgłoszeniową do 05.10.2019r. na adres mailowy fprlondyn@gmail.com

KANCELARIA PARAFIALNA

Kancelaria parafialna znajduje się w kościele, w zakrystii, po lewej stronie od ołtarza głównego.

Kancelaria zazwyczaj jest czynna bezpośrednio po Mszy rano albo wieczorem.

Bardzo prosimy aby godziny otwarcia kancelarii sprawdzać zawsze w aktualnym biuletynie (wiadomości duszpasterskie, ogłoszenia),

który znajduje się na pierwszej stronie. Nie trzeba szukać w żadnych zakładkach.

Uprzejmie także prosimy aby parafianie, którzy nie mają zamiaru uczestniczyć we Mszy zaczęli cierpliwie w przedśmionku kościoła. Ci, którzy się spóźniają - a chcieliby się modlić - prosimy aby zajmowali ostatnie ławki.

Prosimy nie wędrować po kościele do kancelarii w czasie Mszy.